



Allergeninformation gemäss Codex- Empfehlung

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können.

Kurzbezeichnung:

Gluten	1
Laktose	2
Soja	3
Nüsse	4
Sellerie	5
Sesam	6
Senf	7

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 7 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien- oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Lieferanten und Partner:

Backwaren: Bäckerei Fleischli; Niederglatt
Fleischwaren: Metzgerei Würmli; Elgg
Getränke: Brauerei Falken; Schaffhausen
Trockenlager: Pistor AG; Rothenburg
Non Food: Webstar AG